d) efetuar o pagamento da taxa correspondente até o prazo definido no item 3.5.

3.3. A inscrição implicará a aceitação total e irrestrita das normas, condições e instruções
estabelecidas neste edital e em eventuais editais complementares.

3.4. O valor da taxa de inscrição é de R$ 106,00 (cento e seis reais).

3.5. O pagamento da taxa deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de
autoatendimento, impreterivelmente, até o dia 15/08/2025, independentemente de feriados ou
finais de semana.

3.6. É de inteira responsabilidade do candidato: